

Nagrodzony za przewodniki po dawnej Warmii

Wojciech Kujawski, autor serii Ilustrowanych Przewodników po dawnych Mazurach/ dawnej Warmii – Szlaki Wodne, został laureatem prestiżowej nagrody indywidualnej w konkursie o Nagrodę Przyjaznego Brzegu 2014, organizowanym przez Centrum Turystyki Wodnej PTTK.

11. edycja konkursu została objęta Honorowym Patronatem Ministra Sportu i Turystyki, Ministra Infrastruktury i Rozwoju, Prezesa Polskiej Organizacji Turystycznej i Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej.

Wiadomość o nagrodzie była dla Wojciecha Kujawskiego dużym zaskoczeniem. „Zadzwoił do mnie wiceprezes Zarządu Głównego PTTK, poinformował o przyznaniu wyróżnienia i zaprosił po odbiór nagrody 14 lutego na Targi Wiatr i Woda w Warszawie – mówi pisarz. „Zawsze jest radość, gdy człowiek zostanie doceniony, zwłaszcza gdy wkłada w coś dużo pracy i zaangażowania. Ale przyjemne jest też to, że sam się nie zgłaszałem, nawet nie wiedziałem, że jestem nominowany! Dlatego ta nagroda smakuje podwójnie.

Do tej pory ukazało się 10 książek w serii. Kolejna nosić będzie tytuł „Pasłęka” i zostanie wydana najprawdopodobniej pod koniec maja bieżącego roku. Z pewnością będzie nie lada gratką dla miłośników historii, turystyki, regionalizmów i kolekcjonerów. Zgodnie z koncepcją całej serii, czytelnik zostanie zabrany w podróż, której kierunek wyznaczy szlak rzeki „Pasłęki. W tej wędrówce zostały ciekawie przedstawione gminy powiatu olsztyńskiego, jak również dalsze zakątki regionu, które do tej pory nie doczekały się zbyt wielu publikacji, np. Braniewo.

Ci, którzy znają serię, nie będą zawiedzeni. – Zachowałem dotychczasowy układ, czyli połączenie cytatów literatury i opracowań krajoznawczych z epoki z przedwojennymi pocztówkami i zdjęciami pozwalającymi posmakować dawnego życia. Wplecione zostały wątki nie tylko historyczne, ale też kulturowe, np. tradycja pielgrzymek do Gietrzwałdu. Staram się, żeby w warstwie ilustracyjnej było jak najwięcej ciekawych, unikalnych widoków – opowiada autor.

Fragment najnowszej książki Wojciecha Kujawskiego „Pasłęka” (Wydawnictwo QMK), przytaczający historię zaczerpniętą z „Na tropach Smętka” M. Wańkowicza oraz pocztówka z początku XX wieku:

Gdy Wańkowicz odwiedzał Warmię można tam było poznać legendy o Kłobuku straszącym w domu gospodarza Grusa, a także ciekawą historię miejscowej szkoły. Robotnik o nazwisku Bem miał oznajmić w Związku Polaków, że ożeni się z wdową, która ma liczne dzieci, będzie harował, ale wdowa musi jeden warunek wypełnić: posyłać dzieci do polskiej szkoły. Znalaziono mu wdowę z dziewięciorgiem dzieci i na skutek tego mamy w Worytach szkołę, która liczy 14 dzieci.



foto by Wydawnictwo QMK

Drukuj